



Fiskeri og Kystdepartementet 08.01.2013  
Postboks 8118 Dep,  
0032 Oslo  
Att. Fiskeri og Kystminister Lisbeth Berg Hansen

**Vedrørende forslag om økning av minstemål i seinotfisket.  
Høringsnotat fra Vikomar AS, Atlantic Dawn Seafoods AS og Fosnavaag Seafood.**

Vi vil med dette gi våre synspunkter vedrørende foreslått økning av minstemålet for sei, høringsnotat 12 oktober 2012.

Vikomar AS, Atlantic Dawn Seafoods AS og Fosnavaag Seafood AS er pelagiske bedrifter i Møre og Romsdal. Vår hovedaktivitet er mottak og produksjon av pelagisk fisk. På våren når er det lite aktivitet på pelagiske fiskerier, er mottak av sei fisket med snurpenot et nødvendig bidrag for våre anlegg.

Dette høringsnotatet gjelder slik for minstemålbestemmelser for sei fisket med snurpenot.

Historisk var seifisket på Mørgekysten drevet av seinotbåter og ca. 15 små ferskfisktrålere. Dette ga grunnlag for filetfabrikker fra Bulandet til Smøla. Etter at det ble gitt åpning for strukturering av kvoter er alle ferskfisktrålerne oppkjøpt og strukturert til frysetrålere. Dette har selvsagt ført til at landindustrien basert på fersk sei også har forsvunnet.

Vi ser at fiskebåtrederens forbund støtter endring av minstemålet, og foreslår at som kompensasjon kan båter med seikvote for not få endret til fritt bruksvalg.

Vi tror at dette vil føre til en ny runde med kreative krumspring og strukturering, slik at om noen år blir de fleste nåværende seinotkvoter fisket av trålere og frosset om bord.

Vi mener at en stor nok del av norsk kvitfisk blir frosset om bord som det er.

Om disse snurperne skulle bli tvunget over til tråling vil det medføre store investeringer i ombygging og nytt bruk for alle båtene.

Seinotfisket på Møre har blitt drevet i over 60 år i opp og nedturer for seibestanden.

Dette fisket er nå det eneste tilgjengelige råstoff for våre bedrifter på våren etter fisket etter NVG sild er avsluttet.

Med nedgang i sildekvoter og minstemålsbestemmelser som avviker seinotfisket, vil dette også være alvorlig for våre bedrifters økonomi de kommende åra. Dette vil også føre til at våre ansatte vil bli permittert i lengre perioder enn det som er tilfelle i dag.

Vi kan heller ikke se at det kan være i FKD sin interesse å medvirke til en politikk, som fører til at enda flere arbeidsplasser blir flyttet fra norskekysten til Kina.

Med henvisning til dette brev vil vi på vegne av våre bedrifter og ansatte på det sterkeste henstille til en videreføring av dagens regelverk og ordninger i seinotfisket.

Seinotfisket har i generasjoner vist at det er bærekraftig og det er ingen ting som tyder på at det endrer seg. Tilgangen siste 2 år har vært god.

Bud, Smøla, Fosnavaåg 04.01.2013

  
Kristofer Reiten  
Vikomar AS

  
Jan Tuven  
Atlantic Dawn Seafoods AS

  
Børge Aasen  
Fosnavaag Seafood AS